



# URZĄD MIASTA OLSZTYNA

WYDZIAŁ ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Olsztyn, dnia 13.06.2018r.

Znak sprawy: OK.1431.174.2018

Nr dokumentu: 58738.06.2018-W

**Szanowny Panie,**

W odpowiedzi na Pański wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie usług transportu specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych informuję, że dwie miejskie jednostki organizacyjne tj. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) i Centrum Integracji Społecznej (CIS), realizują na rzecz osób niepełnosprawnych usługi transportowe. Jest to jedno z zadań realizowanych na terenie Miasta jako pomoc w zakresie likwidacji barier komunikacyjnych zgodnie z założeniami Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Olsztyna do 2020 roku przyjętej Uchwałą Nr XXII/313/16 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2016r.

W przypadku realizacji usług transportowych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie dotyczy to pensjonariuszy dziennych placówek wsparcia prowadzonych przez MOPS w formie dziennych domów pomocy społecznej. Przejazdy osób niepełnosprawnych realizowane są na wniosek pensjonariusza lub pracownika socjalnego MOPS po uzgodnieniu z kierownikiem dziennego domu pomocy społecznej. Osobami uprawnionymi do skorzystania z usługi transportowej realizowanej przez MOPS są pensjonariusze dziennych ośrodków wsparcia, którzy nie mogą samodzielnie dotrzeć do placówki. Do transportu osób niepełnosprawnych wykorzystywanych jest 8 pojazdów. Z usług transportowych korzysta obecnie 65 osób z terenu Miasta. Obecnie MOPS przy świadczeniu usług transportu specjalistycznego nie korzysta z oprogramowania ułatwiającego organizację przejazdów osób niepełnosprawnych i nie zamierza korzystać z takiego oprogramowania w przyszłości.

Usługi transportu specjalistycznego realizuje na terenie Olsztyna także Centrum Integracji Społecznej jako jedno z zadań statutowych. Z transportu mogą skorzystać osoby starsze i niepełnosprawne. Planowanie transportu odbywa się na wniosek osoby, która chce z usługi skorzystać i z nią uzgadniane są godziny przejazdów, adresy miejsc docelowych, rodzaj pomocy przy wsiadaniu, wysiadaniu i dojściu z/do samochodu. Do realizacji transportu specjalistycznego wykorzystywane są 2 samochody, natomiast z usług transportowych korzysta obecnie 17 osób. Centrum Integracji Społecznej w Olsztynie nie korzysta z oprogramowania ułatwiającego organizację przejazdów osób niepełnosprawnych i nie zamierza korzystać z takiego oprogramowania w przyszłości.

Z poważaniem

DYREKTOR WYDZIAŁU

Manika Michniewicz